— Nowy okólnik Murawiewa w urzędowym tłumaczeniu brzmi jak następuje:

*Okolne zalecenie głównego naczelnika kraju do naczelników gubernij wileńskiej, grodzieńskiej, kowieńskiej, mińskiej, witebskiej i mohylewskiej z dnia 6 (18) listopada 1863.*

„Z dochodzących do mnie wiadomości, przekonany jestem, że przy braniu przez miejscowe władze poręcznictwa za osoby wracające z band powstańczych, nie rzadko przyjmują się za pośredników takie osoby, zaufność których podlega wątpliwości i które nie mają dostatecznej rekojmy na przypadek odpowiedzialności za osoby oddawane im na porękę.